[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
НЕСТИАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25 февраля 2019 года
№ 8
Об организации безаварийного пропуска весеннего паводка 2019 года
В целях организации безаварийного пропуска весеннего паводка, своевременного проведения противопаводковых мероприятий по защите населения, жилых и хозяйственных объектов от воздействия паводковых вод и сохранения экологической обстановки, администрация Нестиарского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1.Создать противопаводковую комиссию Нестиарского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области.

2.Утвердить состав противопаводковой комиссии Нестиарского сельсовета Воскресенского муниципального района согласно приложению 1.
3.Утвердить   план мероприятий по организации безаварийного пропуска весеннего паводка и предупреждению несчастных случаев в период весеннего половодья 2019 года на территории Нестиарского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области согласно приложению №2.
4.Обнародовать настоящее постановление путем вывешивания на информационном стенде в здании администрации и разместить на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
6.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава администрации
Ю.Н.Харюнин
Приложение 1
к постановлению администрации

Нестиарского сельсовета

Воскресенского муниципального района

Нижегородской области

от 25 февраля 2019 года № 8
СОСТАВ

противопаводковой комиссии Нестиарского сельсовета
Воскресенского муниципального района Нижегородской области
	№п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1
	Харюнин Юрий Николаевич
	Глава администрации Нестиарского сельсовета- председатель комиссии

	2
	Сычёв Александр Владимирович
	Депутат сельского Совета - заместитель председателя комиссии

	Члены комиссии

	3
	Миронов Николай Борисович
	депутат сельского Совета

	4
	Чибисова Надежда Николаевна
	фельдшен Нестиарской амбулатории

	5
	Скатов Лев Николаевич
	житель д.Заозерье

	6
	Боровков Владимир Борисович
	житель д.Завод

Приложение №2
Утвержден

постановлением администрации

Нестиарского сельсовета

Воскресенского муниципального
Нижегородской области
от 25 февраля 2019 года №8
План мероприятий
 по организации безаварийного пропуска весеннего паводка и предупреждению несчастных случаев в период весеннего половодья 2019 года  на территории Нестиарского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области

	№

пп
	Планируемые мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный за исполнение

	1.
	Подготовка нормативных – правовых актов  по организации работы по безаварийному пропуску паводковых вод.
	до 1 марта
	Глава администрации

Харюнин Ю.Н.

	2
	Провести работы по освобождению водопропускных труб от снега с привлечением эксковатора ПМК (по мере необходимости:
д.Заозерье, д.Никаново

с.Нестиары, д.Автулиха,

д.Быстрец, д.Марково)
	   по мере необходимости
	Глава администрации

Харюнин Ю.Н.

	3.
	Уточнить ответственных деревнями:
д.Заозерье-Скатов Л.Н.
д.Быстрец - Скатов А.Г.;

д.Никаново- Скатова Г.А.;
д.Марково - Демарёва Г.А.;

д.Автулиха - Поздняков Е.В.
	до 15 марта
	глава администрации

Харюнин Ю.Н.

	4.
	Предупредить население на сходах через объявления о недопустимости выхода на весенний лёд.
	до 15 марта
	глава администрации

Харюнин Ю.Н.

	5.
	Провести встречу со школьниками о мерах безопасности в период активного таяния льда на реках и озёрах под роспись.
	до 15 марта
	Заведующая Нестиарской ООШ

Зеленова Г.А.